
Администрация Боровичского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

                                    
ПРИКАЗ 

 

12.08.2024 г.                                                                                     №    83/1  - ОД 

 

 О платных услугах в 2024-2025 учебном году 

 На основании анализа опроса родителей и учащихся в области 

дополнительного образования, в соответствии с Законом «Об образовании в РФ» и 

Уставом Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году следующие платные образовательные 

услуги: 

1.1. Подготовка к школе  

1.2. Компьютерная грамотность для маленьких 

1.3. Клуб почемучек «Удивительный английский» 

1.4. Школа дневного пребывания 

 

2. Назначить ответственными за организацию платных образовательных услуг и 

контроля за их качеством учителя Краснову Светлану Викторовну. 

3. Организатору платных услуг Красновой С.В.: 

3.1. Взять под контроль смету расходов, размеров оплаты, учебные планы и 

программы, формы договоров с потребителями образовательных услуг, график 

предоставления услуг, должностных инструкций работников, инструкций по технике 

безопасности и охране труда до 10.09.2024 г.; 

3.2. Проверить Положение о расходовании средств от платных образовательных услуг 

до 10.09.2024 г.; 

3.3. Разработать график контроля за качеством платных образовательных услуг до 

10.09.2024 г. 

4. Обязать руководителей групп выдать  квитанции  для оплаты за образовательные 

услуги родителям.          

4.1. Поручитель руководителям групп сбор квитанций с отметкой об оплате, контроль 

за своевременность поступления родительской платы. 

5. Запретить оплату услуг за наличный расчет. 

6. Определить первые 10 дней месяца днями осуществления родительских платежей. 

7. Утвердить Положение о расходовании дополнительных средств. 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.     

 

 

 

     

Директор  школы:                                                                           С.П.Андреева 

          

 

 

 

 



Администрация Боровичского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

 

                           

                                                                П Р И К А З 

                                                                                                  
                          12.08.2023 г.                                                          №               - од 

 

 Об утверждении прейскуранта цен 

на платные услуги в 2024-2025 учебном году 

 

 На основании анализа опроса родителей и учащихся в области 

дополнительного образования, в соответствии с Законом «Об 

образовании в РФ» и Уставом муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 4», калькуляции стоимости человека-часа 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить прейскурант цен муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 4» на 2024-2025 учебный год 

 

 

Наименование услуги Цена за 1 час Цена за 1 день 
Подготовка к школе  90-00 270-00 
Компьютерная грамотность для 
маленьких 

140-00  

Школа дневного пребывания 0,00 140-00 
Клуб почемучек 

«Удивительный английский» 
140-00  

 

 

 

 

          Директор  школы:                                                С.П.Андреева   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Администрация Боровичского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 

                                    
                                    

                                                                       П Р И К А З 

                                                                                                  

12.08.2023 г.                                                 №                 - од 

 

 О распределении учебных часов по подготовке учащихся  

в группах по оказанию платных образовательных услуг 

и назначении преподавателей 

 

 В соответствии с Учебными планами подготовки учащихся в группах по 

оказанию платных образовательных услуг 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Установить количество учебных недельных часов обучения по подготовке учащихся 

в группах по оказанию платных образовательных услуг по предметам в следующем 

объеме: 

1.1. Подготовка к школе – 6 часов в неделю: «Зеленая тропинка» - 1 час, 

«Конструирование» - 1 час, «Математические ступеньки» - 1 час, «Физическое 

воспитание» - 1 час, «От слова к букве» - 1 час, «Риторика» - 1 час. 

1.2. Компьютерная грамотность для маленьких -  1 час в неделю. 

1.3. Школа дневного пребывания - 20 часов в неделю. 

1.4. Клуб почемучек «Удивительный английский»  - 1 часа в неделю. 

 

2. Назначить преподавателями: 

2.1. В группу по подготовке к школе на период с 09.09.2024 г. по 30.04.2025 г. 

Прокофьеву Екатерину Ивановну,  Игнатьеву Тамару Алексеевну с нагрузкой 6 часов 

в неделю. 

2.2. В группу «Компьютерная грамотность для маленьких» на период с 09.09.2024 г. по 

30.12.2024 г. Субботину Александру Юрьевну с нагрузкой 1 час в неделю; 

2.3. В Школу дневного пребывания на период с 09.09.2024 по 30.12.2024 года 

Гаврилову Ирину Владимировну, Краснову Светлану Викторовну, Рыцареву Елену 

Александровну с нагрузкой 20 часов в неделю. 

2.4. В группу Клуб почемучек «Удивительный английский»  на период с 09.09.2024 

года по 30.12.2024 года Дарушина Александра Викторовича с нагрузкой 1 час в 

неделю, 

3. Тарифицировать Прокофьеву Е.И. - 6 часов в неделю; Игнатьеву Т.А. - 6 часов в 

неделю; Гаврилову И.В. - 20 часов в неделю; Субботину А.Ю – 3 час в неделю; 

Дарушина - 5 час в неделю. 

Основание: трудовые договора с Прокофьевой Е.И., Игнатьевой Т.А., Гавриловой 

И.В., Субботиной А.Ю, Дарушиным А.В. 

 

 

Директор школы:                                                                         С.П.Андреева 

  


		borschool4@yandex.ru
	2024-09-23T16:33:33+0500
	г. Боровичи Новгородской области


		edo@ntssoft.ru
	2024-09-23T16:33:25+0500
	Екатеринбург




